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210 * Disponible solo hasta acabar existencias
Novedades de gama marcadas en verde.

1. Corte de tubo
1. Cortar o tubo

2. Rebabado
2. Rebarbar

3. Insertar el accesorio
3. Inserir o acessório

4. Hacer las muescas
4. Fazer as marcas no 

tubo

5. Gráfico de muescas
5. Gráfico das maracas

6. Roscar manualmente
6. Roscar manualmente

7. Apretar con una llave 
inglesa.

7. Apetar com uma 
chave inglesa.

CARACTERÍSTICAS Y VENTAJAS  /  CARACTERÍSCAS E BENEFÍCIOS
· Accesorios de Latón, Niquelados y de  Acero Inoxidable para 

terminaciones roscadas.
· La estanqueidad se consigue gracias a sus dos juntas tóricas 

de EPDM, la interna para estanqueidad del tubo y la externa 
para estanqueidad con el accesorio

· Los accesorios son compatibles con tubos de cobre UNE-EN 
1057 en estado duro, semiduro y recocido y también tubo de 
Acero Inoxidable					  

· Rosca paralela macho para conexiones a BSP ISO7 e ISO 229 
de accesorios de rosca hembra.

· Las únicas herramientas que se requieren para la instalación 
son los alicates Oyster y una llave estándar para cerrar y ajus-
tar.					   

· Apto para instalaciones en frío
· No se requiere cinta PTFE (Teflón ) en su instalación		

			 

APLICACIONES E INFORMACIÓN TÉCNICA /  APLICAÇÕES E INFORMAÇÕES TÉCNICAS

· Acessórios de Latão, Niquelado e Aço Inoxidável para uniôes 
roscadas.					   

· A selagem é conseguida graças aos dois O-rings em EPDM, 
a interna para vedar o  tubo e a exterior para vedação com o 
acessório.					   

· Os acessórios são compatíveis com tubos de cobre  UNE-EN 
1057 em estado rígido, semi-rígido e recozido e também com 
tubo de aço inoxidável

· Rosca paralela macho para uniões a BSP ISO7 e ISO 229 para 
acessórios com rosca fêmea.

· As únicas ferramentas necessárias para a instalação são alica-
tes Oyster e uma chave para fechar e ajustar.

· Adequado para instalação em frio.	
· Não requer nenhuma fita de PTFE (Teflon) na sua instalação

Agua Potable		
Aguas Pluviales		
Calefacción		
Aire Comprimido (sin aceite)

Água Potável	
Águas Pluviais	
Aquecimento	
Ar Comprimido (sem óleos)

NORMATIVA Y CERTIFICACIONES  /  NORMATIVA E CERTIFICAÇÃO

EN ISO 9002
WRAS

PASOS DE MONTAJE / MONTAGEM DO ACESSÓRIO	

Referencias certificadas disponibles en los Certificados de Producto /   Referências certificadas disponíveis em los Certificados de Produto



an IBP GROUP company211* Disponible solo hasta acabar existencias
Novedades de gama marcadas en verde.

Accesorio - Bronce
Acessório -Bronze

Y4243G01203000
Y4243G01204000
Y4243G01504000
Y4243G01806000
Y4243G02206000
Y4243G02208000
Y4243G02808000
Y4243G03510000
Y4243G04212000
Y4243G05416000

17,99 €
17,99 €
6,39 €

10,60 €
8,98 €

16,70 €
19,07 €
29,58 €
35,92 €
59,31 €

Y4243G

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
5 
5 
5 

12 x 3/8
12 x 1/2
15 x 1/2
18 x 3/4
22 x 3/4
22 x 1
28 x 1

35 x 1.1/4
42 x 1.1/2

54 x 2

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

150 
150 
150 
100 
100 
50 
50 
20 
20 
20 

APLICACIONES E INFORMACIÓN TÉCNICA /  APLICAÇÕES E INFORMAÇÕES TÉCNICAS

Manguitos de dilatación
Uniões de dilatação Y3270 00400000

Y3270 00600000
Y3270 00800000
Y3270 01000000
Y3270 01200000
Y3270 01600000

35,86 €
44,06 €
57,74 €
71,58 €
95,44 €

240,08 €

Y3270

1 

1/2
3/4
1

1.1/4
1.1/2

2

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

50 
30 
56 
36 
24 
5 

Accesorio - Latón cromado
Acessório - Latão cromado

Accesorio - Acero Inoxidable
Acessório - 

Y8243C01504000

Y7243G01806000
Y7243G02808000

8,34 €

3,81 €
5,42 €

Y8243C

Y7243G

1015 x 1/2

18 x 3/4
*28 x 1

Precio
Preço

Precio
Preço

Código
Designação

Código
Designação

caja
caixa

caja
caixa

bolsa 
saco

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

Medida
Diâmetro

150



212 * Disponible solo hasta acabar existencias
Novedades de gama marcadas en verde.

Accesorio - Niquelado
Acessório - Niquelado Y8243V01003000

Y8243V01203000
Y8243V01204000
Y8243V01504000
Y8243V01806000
Y8243V02206000

6,94 €
10,06 €
9,87 €
7,05 €

12,55 €
10,14 €

Y8243V

10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 x 3/8
12 x 3/8 
12 x 1/2
15 x 1/2
18 x 3/4
22 x 3/4

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

150 
150 
150 
150 
100 
100 

Accesorio - Latón
Acessório - Latão

Y8243G01003000
Y8243G01004000
Y8243G01203000
Y8243G01204000
Y8243G01404000
Y8243G01504000
Y8243G01604000
Y8243G01606000
Y8243G01806000
Y8243G0180600S
Y8243G02206000
Y8243G02208000
Y8243G02808000

16,70 €
20,89 €
16,70 €
16,70 €
16,70 €
5,75 €

18,10 €
22,28 €
8,34 €
8,34 €
8,90 €

11,68 €
12,52 €

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 x 3/8
10 x 1/2
12 x 3/8
12 x 1/2
14 x 1/2
15 x 1/2
16 x 1/2
16 x 3/4
18 x 3/4

18 x 3/4 Solar
22 x 3/4
22 x 1
28 x 1

Precio
Preço

Código
Designação

caja
caixa

bolsa 
saco

Medida
Diâmetro

150 
150 
150 
150 
150 
150 
100 
50 

100 
100 
100 
50 
50 

Y8243G


